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در�روزنامه

اولین هواپیما در فرودگاه شهر طبس
روزنامـه خراسـان در شـماره 3093 بـه تاریـخ 12 اسـفند 1338در 
مطلبـی در صفحـه 6 آورده اسـت: سـاعت 11 صبـح روز شـنبه 7 اسـفند 
جـاری اولیـن هواپیمـا در فـرودگاه طبـس بـه زمیـن نشسـت. اغلـب مردم 
شـهر کـه تاکنـون فرودآمـدن و پـرواز هواپیمـا را ندیـده بودنـد بـه سـوی 
فـرودگاه روانـه شـدند. بـرای اینکـه سرنشـینان هواپیمـا شـناخته شـوند 
ماموریـن ژاندارمـری بـرای تحقیـق بـه فـرودگاه رفتـه بودنـد. هواپیمـای 

مذکـور ارتشـی چهارنفـری و مـارک دولـت آمریـکا داشـت.

معاون اداره کل 
تامین اجتماعی: 

با توجه به این که 
در بیمه کارگران 

ساختمانی درصدی 
از منابع از سوی 
دولت تامین می 

شود که در سنوات 
مختلف از منابع 

متفاوت تامین شده 
است در صورتی 
که از سوی دولت 
اعتباری برای این 

قانون در نظر گرفته 
شود می توان 

سهمیه را افزایش 
داد

کارگران ساختمانی پشت در بسته بیمه

دو شــنبه | 7 مهر   1399 | 10 صفر  1442 | شماره 3380 

مقابله با زنگ جارویی زرشک؛ بدون اعتبار

انصاری- طرح مقابله با آفت زنگ جارویی زرشک توسط جهاد کشاورزی استان 
به مدیریت بحران کشور ارسال شده است اما اعتباری برای اجرایی شدن آن 
اختصاص نیافته است.مدیر حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی روز گذشته 
در نشست خبری که به صورت آنلاین برگزار شد گفت: مبارزه، تامین سموم و 
سم پاشی باغ ها برای مبارزه با زنگ جارویی زرشک برعهده کشاورز است و اکنون 
برخی باغ های زرشک شهرستان های درمیان، سربیشه و زیرکوه آلوده به این 
آفت است.مهندس »یوسفی«با اشاره به این که زرشک، عناب و زعفران مختص 
خراسان  جنوبی است، افزود: طرحی برای مقابله با آفت زنگ جارویی زرشک 
توسط کارشناسان جهاد کشاورزی استان تهیه و به مدیریت بحران کشور ارسال 
شد اما هنوز اعتباری برای اجرایی شدن این طرح تامین نشده است.به گفته او 
آفت ملخ صحرایی هم آفت عمومی است که امسال با توجه به مشاهده آن در استان 
کار مبارزه با این آفت در سطح 30 هزار هکتار از اراضی شهرستان های نهبندان، 
سربیشه، زیرکوه، درمیان، خوسف و فردوس انجام شد.به گفته او احتمال حمله 
مجدد ملخ صحرایی به استان وجود دارد و از آن جایی که ملخ های صحرایی به 
سمت کشورهای هندوستان و پاکستان رفته اند احتمال بازگشت آن ها در مهر 

و آبان به استان وجود دارد.

زهراقربانی 

 مشکلات شان یکی دو تا نیست، افزون بر بیکاری که در 
ماه های گذشته به دلیل شیوع کرونا بیشترشان را خانه 
نشین و برای امرار معاش با مشکل مواجه کرد و به دنبال 
آن بسته ای برای حمایت از آن ها از سوی دولت ابلاغ 
نشد، افرادی هم که از سه ماه پیش برای افزایش امنیت 
شغلی قصد دارند از مزایای بیمه کارگران ساختمانی 
استفاده کنند این امکان برایشان فراهم نیست.رئیس 
کانون انجمن صنفی کارگران ساختمانی استان در 
این باره گفت: از ابتدای مرداد بیش از 40 متقاضی 
واجد شرایط برای استفاده از مزایای بیمه کارگران 

اما  داشتیم  ساختمانی 
سهمیه ای برای بیمه آن 
گفته  ندارد.به  وجود  ها 
این  از  قبل  »علیزاده« 
بیمه  برای  محدودیتی 
ساختمانی  کارگران 
وجود نداشت و افراد در 
صورت داشتن شرایط می 

توانستند از مزایای این بیمه استفاده کنند.وی به این 
نکته هم اشاره کرد که سهمیه بندی بیمه در استان های 

دیگر وجود داشته اما در خراسان جنوبی این مشکل 
وجود نداشته است.او با اشاره به وجود بیش از 11 هزار 
کارگر ساختمانی در استان افزود: کارگران ساختمانی 
مشمول قانون مشاغل سخت و زیان آور هم نیستند در 
حالی که باید برای حل مشکل سختی کار آنان، دو تا 
سه بار در سال دستمزد آنان تغییر کند و هنوز راهکاری 
برای کمک به کارگران ساختمانی در زمینه خطرات 
ناشی از کار اندیشیده نشده است.به گفته وی افزون بر 
این جوشکاران ساختمانی هنوز با مشکل تامین سوخت 
گازوئیل مواجه هستند و ایزوگام کاران هم به تازگی برای 
تامین سیلندر مورد نیازشان با مشکل روبه رو شده اند 
چون سهمیه بندی شده است ، هر چند با پیگیری های 
انجام شده اجرای کامل طرح به 
مدت دو ماه به تعویق افتاده اما 
باید برای حل مشکل این افراد 
فکر اساسی شود.او با اشاره به 
این که دولت برای حمایت از 
کارگران ساختمانی آسیب دیده 
از کرونا هیچ بسته حمایتی را 
اکنون  هم  افزود:  نکرد  ابلاغ 
بیشتر این افراد برای تامین مواد بهداشتی با مشکل روبه 

رو هستند و از سوی هیچ نهادی هم حمایت نمی شوند.

اعتبار نیست
معاون اداره کل تامین اجتماعی نیز با اشاره به جذب 
سهمیه 550 نفری بیمه کارگران ساختمانی خراسان 
جنوبی از ابتدای امسال گفت: با توجه به این که در 
بیمه کارگران ساختمانی درصدی از منابع از سوی 
دولت تامین می شود که در سنوات مختلف از منابع 
سوی  از  که  صورتی  در  است  شده  تامین  متفاوت 
دولت اعتباری برای این قانون در نظر گرفته شود می 
توان سهمیه را افزایش داد.»اکبری« به این نکته هم 
اشاره کرد که در نظام جامع تامین اجتماعی، قانون 
ابلاغ شده به همه صندوق های بیمه گذار اجازه داده 
است اگر قانونی مصوب و بار مالی آن تامین نشود و 
سرفصلی برای تامین اعتبار آن وجود نداشته باشد 
می توانند قانون را اجرا نکنند تا اعتبار مورد نیاز 

مصوب شود.
وی تاکید کرد : با توجه به تخلفات برخی از افرادی 
که از مزایای این بیمه استفاده کرده اند اما در حرفه 
دیگری مشغول به کار هستند نظارت ها و بازرسی 
ها بر این صنف افزایش یافته و در صورت مشاهده هر 
گونه تخلف، بیمه این افراد قطع خواهد شد و در اختیار 
افرادی که به صورت دایم در این صنعت مشغول به 

فعالیت هستند قرار خواهد گرفت.

زباله بیمارستانی؛ هر روز 5 تن
تولید روزانه زباله های بیمارستانی در بیرجند در پی شیوع کرونا از 3 به 5 
تن افزایش یافته است. مدیر امور پسماند شهرداری بیرجند از افزایش تولید 
زباله، خبر داد وگفت: این افزایش زباله هزینه دفع را نیز افزایش داده است. به 
گفته »احمد لطایفی«  قبل از شیوع ویروس کرونا روزانه به طور میانگین 3 تن 
زباله از بیمارستان های تحت پوشش دانشگاه علوم پزشکی، تامین اجتماعی و 
بیمارستان ارتش بیرجند جمع آوری می شد که به دلیل شیوع این بیماری به طور 
میانگین به 5 هزار و 500 کیلوگرم افزایش یافته است و در برخی بیمارستان ها 
افزایش 50 درصدی تولید زباله را داشته ایم. وی ادامه داد: همیشه زباله های 
بیمارستانی با عملیات آهک و خاک پاشی دفن می  شد، اما با شیوع ویروس کرونا 
محلول خاک و آهک افزایش یافته است و هم اکنون دفع زباله های بیمارستانی 

به صورت ساعتی انجام می شود در حالی که قبلا این کار روزانه انجام می شد.

جزئیات توزیع واکسن آنفلوآنزا

حسـین قربانی – توزیع بخش اول سهمیه واکسن 
آنفلوآنزا در اسـتان شروع شد.

رئیـس دانشـگاه علـوم پزشـکی بیرجند گفـت: روز 
گذشـته پنـج هـزار و 700 دوز از سـهمیه واکسـن 
خراسـان جنوبـی را دریافـت کردیـم کـه بـر اسـاس 
هـای  شهرسـتان  بیـن  توزیـع  دریافتـی،  تعـداد 
اسـتان انجـام شـده و به افـراد واجـد شـرایط تزریق 

خواهـد شـد.
بـه گفتـه دکتـر »دهقانـی« ایـن واکسـن ویـژه کادر 
بهداشـت و درمـان )1705دوز(، مـادران بـاردار 
دارای بیمـاری زمینـه ای یـا افزایـش وزن )سـهمیه 
3009 دوز(، مراکـز بهزیسـتی )سـهمیه210 

دوز(، زنـدان )سـهمیه275 دوز( و بیمـاران خاص 
)570 دوز( اسـت کـه به صـورت رایـگان توزیع می 
شود. وی گفت: واکسن های وارده مشمول عموم 
نمـی شـود و در مراحل بعد کـه واکسـن آنفلوآنزا در 
داروخانه هـا توزیـع شـود، اطـلاع رسـانی خواهـد 

شـد.
وی بـا اعـلام ایـن کـه هیـچ داروخانـه ای حـق پیش 
ثبت نام یا قـول دادن برای تامین واکسـن آنفلوآنزا 
بـه مـردم نـدارد، خاطـر نشـان کـرد: آنفلوآنـزا، یک 
بیمـاری ویروسـی اسـت کـه بـا تـب ناگهانـی، لـرز، 
سـردرد، سـرفه خشـک، گلـو درد و درد عضلانـی 

همـراه اسـت.

علـت قطعـی هـای مکـرر اینترنـت مشـترکان  ●
خانگـی ADSL و سـرعت پاییـن آن چیسـت؟ در 
جـواب گلایه هـا مـی گوینـد تمـام ظرفیـت پهنای 
باند صرف کلاس های آنلاین می شـود. بازرسی 
مخابـرات هـم پاسـخ گونیسـت. اگـر زیرسـاخت 

هاکافـی نیسـت چـرا اینترنـت مـی فروشـند؟

روند صعودی قربانیان کرونا 

تعـداد فوتی هـای بیمـاری کرونـا در خراسـان 
جنوبـی بـا ثبـت دو مـرگ جدیـد بـه160 نفـر 
رسـید. رئیـس دانشـگاه علـوم پزشـکی بیرجنـد 
بـا بیـان ایـن که 155بیمـار بـا علایـم بیمـاری 
حاد تنفسـی در بیمارسـتان های اسـتان بستری 
هسـتند افـزود: از ایـن تعـداد 63 نفـر مبتـلای 
قطعـی بـه کرونـا محسـوب مـی شـوند و  15 نفـر 
در بخـش مراقبت هـای ویـژه بـه سـر مـی برنـد. به 
گفتـه دکتـر »دهقانـی« حـال عمومـی دو نفـر از 
بیماران کرونایی بسـتری در بخش مراقبت های 

ویـژه وخیـم اسـت.

پرداخت 60 درصدی تسهیلات به مشاغل 
آسیب دیده از کرونا

انصاری-60 درصد متقاضیان پرونده های ارجاعی به بانک ها تسهیلات 
مشاغل آسیب دیده از کرونا دریافت کردند. مدیرکل تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی گفت: تسهیلات چهار هزار و 284 متقاضی آسیب دیده از کرونا 
به مبلغ 454 میلیارد و 91 میلیون ریال پرداخت شده است. به گفته 
»اشرفی«در مجموع 6 هزار و 671 متقاضی برای دریافت مبلغ 757 
میلیارد و 686 میلیون ریال تسهیلات به بانک ها و موسسه های عامل در 
استان معرفی شده اند.وی با بیان این که تسهیلات درخواستی 60/4 
بانک ها پرداخت شده است  به  پرونده های ارجاعی  درصد متقاضیان 
افزود:10 بانک عامل و موسسه برای پرداخت تسهیلات مشاغل آسیب دیده 
از کرونا تعیین شده است و باید تا پایان مهر برای تکمیل و پرداخت مجموع 

پرونده های متقاضیان مشاغل آسیب دیده از کرونا اقدام کنند.

رعایت نکردن سطح قیمت و فروش با قیمت بالاتر 
از نرخ مصوب سیلندر گاز تخلف است و با متخلفان 
مطابق قانون نظام صنفی و تعزیرات برخورد قاطع 
مصرف  از  حمایت  و  بازرسی  معاون  شد.  خواهد 
کنندگان سازمان صمت از برخورد قاطع با متخلفان 
عرضه گاز ال. پی. جی خبر داد و گفت: با توجه به 

الکترونیکی گاز مایع، مصرف  اجرای طرح توزیع 
صنفی  و  تولیدی  واحدهای  صنعتی،  کنندگان 
متقاضی باید در سامانه صدف ثبت نام کنند و تامین 
گاز مایع فقط از طریق ثبت نام در این سامانه میسر 
خواهد بود. »علی تهوری« قیمت هر سیلندر گاز مایع 
را 9 هزار و 700 تومان در ایستگاه و 10 هزار و 400 

تومان به صورت جارویی در استان اعلام و اظهارکرد: 
براساس  هستند  موظف  موزع  های  شرکت  همه 
دستورالعمل های ابلاغی برای ارائه خدمت و تأمین 
نیازمندی مردم اقدام کنند و فروش گاز مایع توسط 
واحدهای صنفی غیر مرتبط تخلف است و با متخلفان 

با جدیت برخورد می شود.

هشدار به 
متخلفان 

عرضه 
سیلندر گاز

»شکری« سکاندار هیئت 
پهلوانی و زورخانه ای 

زهرا قربانی - »هومر شکری« به مدت چهار سال 
رئیس هیئت پهلوانی و زورخانه ای استان شد.به 
گزارش خبرنگار ما، مجمع انتخاب رئیس هیئت 
پهلوانی و زورخانه ای استان روز گذشته با شور 
خاصی برگزار شد و هر کدام از چهار کاندیدایی 
که برای صندلی این هیئت نامزد شده بودند در 
ابتدا برنامه هایشان را به مدت 10 دقیقه اعلام 
کردند و در نهایت دو نفر از آن ها به نفع رضا 
آفتابی و هومر شکری انصراف دادند. در دور 
اول رای گیری از بین 16 نفر اعضای حاضر در 
مجمع، رای ها  به صورت مساوی بین دو کاندیدا 
تقسیم شد  بنابراین رای گیری تکرار شد که در 
دور دوم هومر شکری با 9 رای توانست به مدت 
چهار سال هدایت این هیئت ورزشی را بر عهده 
بگیرد.بر اساس این گزارش در این جلسه از 
زحمات مهدی قمری که 12 سال هدایت این 

 رئیس کانون انجمن صنفی کارگران ساختمانی هیئت را بر عهده داشت قدردانی شد.
استان: از ابتدای مرداد بیش از 40 متقاضی واجد 

شرایط برای استفاده از مزایای بیمه کارگران 
ساختمانی داشتیم اما سهمیه ای برای بیمه آن ها 

وجود ندارد


